
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 

Tel  059 926254   -   C. F. 800 11010362 
        e-mail: moic825001@istruzione.it – moic825001@pec.istruzione.it 

sito web: www.scuolemarconi.edu.it 
 

 

 

Responsabile del procedimento.: Teresa Marra  Dirigente: Vilma Baraccani  
059926254  email: moic825001@istruzione.it 
 

Castelfranco Emilia,13/07/2023 
 

Albo 
Al Dsga dell’IC ‘G. Marconi’ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPR n. 275/1999; 
Visto il Dlgs. n. 165/2001; 
Visto il D. I. 129/2018; 
Vista l’approvazione del PTOF triennale del Consiglio d’istituto n. 88 del 19 /12/2018, così come 

rimodulato A.S.2021 – 2022 delibera n  69 del 29/10/2021, in particolare del progetto ‘Il 
laboratorio scientifico nell’articolazione tra artefatti materiali e digitali, tra didattica in 
presenza e attività a distanza’ PANN_00344, che si è concluso nell’ottobre del 2023; 

Considerato che esiti dell’attività di ricerca azione sull’insegnamento della matematica nella scuola 
primaria e secondaria sono stati proposti al XXXVII Convegno Incontri con la 
matematica a Castel San Pietro (BO) 11,12, 13 novembre 2023, come si evince dalla 
email di accettazione dell’articolo proposto dai docenti Scorcioni F., Demetrio Borgese, 
Casarini A, Bisbano G., Messina A e Vivarelli L.; 

Considerato che la partecipazione al convegno comporta dei costi d’iscrizione 
Valutata  la necessità di garantire la partecipazione di tutti i docenti al fine di garantire la 

valorizzazione delle attività di ricerca svolte e sostenere il processo di formazione in 
servizio 

 
DETERMINA 

 
Di provvedere ad effettuare l’iscrizione dei docenti: 
 

1) Scorcioni Francesca 
2) Borgese Demetrio 
3) Casarini Antonella 
4) Bisbano Giuseppe 
5) Messina Agata 
6) Vivarelli Letizia. 

 
Al XXXVII Convegno Incontri con la matematica a Castel San Pietro (BO) 11,12, 13 novembre 2023, 
consultabile al link. 
L’importo complessivo ammonta a € 600,00, da imputare al capitolo A03. 
Il DSGA provvede a effettuare il pagamento entro il 31 luglio 2023. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

https://www.incontriconlamatematicaonline.it/
Protocollo 0009465/2023 del 13/07/2023 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)


